
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/529/2024 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1680) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust.3, ust. 4a i art. 6j ust. 1 pkt 1, 
ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3d, ust. 3e oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Włodawa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Włodawa 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 
w wysokości 28,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku 
przydomowym bioodpady stanowiące odpady komunalne, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w kwocie 9,49 zł miesięcznie za 
1 mieszkańca. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, stanowiącą czterokrotność stawki ustalonej w ust. 2 w wysokości 112,00 zł miesięcznie za 
jednego mieszkańca. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w wysokości: 

1) 34,81 zł  – za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów; 

2) 69,60 zł  – za pojemnik lub worek o pojemności 240 litrów; 

3) 319,00 zł  – za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

4) 2 030,00 zł  – za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, stanowiącą trzykrotność stawki ustalonej w ust. 1, w wysokości: 

1) 104,43 zł  – za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2304



2) 208,80 zł  – za pojemnik lub worek o pojemności 240 litrów; 

3) 957,54 zł  – za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

4) 6 090,00 zł  – za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

§ 3. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na której są świadczone usługi hotelarskie 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 
wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944) stanowi iloczyn ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1. 
w wysokości 15,75 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, stanowiącą trzykrotność stawki ustalonej w ust. 2, w wysokości 47,25 zł miesięcznie za 1 m3 
zużytej wody. 

4. Ustala się, że do obliczania ilości zużytej wody z danej nieruchomości uwzględnia się wartości licznika 
głównego z podlicznikiem. 

5. Ustala się, że w przypadku nieruchomości mieszanej, na której zamieszkują mieszkańcy oraz 
prowadzone są usługi hotelarskie, posiadającej wspólny wodomierz, do obliczenia wysokości opłaty, o której 
mowa w § 3 ust. 1, odlicza się pobór wody z części mieszkalnej, zgodnie z Normami Zużycia Wody w Polsce 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70). 

6. Ustala się, iż w przypadku braku wodomierza na nieruchomości, na której świadczone są usługi 
hotelarskie, do ustalenia wysokości opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1, pobór wody ustala się zgodnie 
z Normami Zużycia Wody w Polsce określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 
2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70). 

§ 4. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, która 
w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają 
odpady komunalne, stanowi sumę opłat z § 1 i § 2 oraz § 3. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 267,83 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stanowiącą trzykrotność stawki ustalonej w ust. 1, 
w wysokości 803,49 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXIV/416/2023 Rady Gminy Włodawa z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Lubel. z 2023 r. poz. 2694 oraz poz. 7033). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2304



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kozakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2304


	UCHWAŁA NR LXXIX/529/2024 RADY GMINY WŁODAWA z dnia 10 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-12T12:05:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




